
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:       Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ÚVV-5/2022                                                                       E. Stejskalová                           18. 08. 2022  

 

Věc: 

 

 

 

 

Zápis č. 5/2022 
z 29. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 18. srpna 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, 

Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, 

MVDr. Martin Urban (účast – 87,5 %, jednání bylo usnášeníschopné). 

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Ing. Eliška Stejskalová 

 Host: Roman Küffer – správce nemovitostí ČSCH 

 Omluveni: Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV ČSCH, Jiří Petružela – 

předseda ÚRoK ČSCH 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Nemovitosti 

7. Kroužky na rok 2023 a 2024 

8. Tiskárna RICOH – Sekretariát ÚVV ČSCH 



2 

 

9. Návrh na úpravu mezd zaměstnanců Sekretariátu ÚVV ČSCH 

10. Právní služby  

11. Celostátní výstava mláďat Přerov 2022 

12. Odvolání souhlasů s umístěním sídel v nemovitosti – Plotní 69, Komárov, 602 00 Brno 

13. Usnesení ÚRoK ČSCH 

a) Ve věci žaloby Vladimíra Kopřivy – žaloba o určení neplatnosti části 25. 

zasedání ÚVV ČSCH přijaté v bodě 14 usnesení 

b) Žaloba o zrušení usnesení Konference územní organizace OO ČSCH Znojmo 

14. Doručená pošta 

a) OO ČSCH Hodonín – připomínky k návrhu nových Stanov ČSCH 

b) Žádost klubu chovatelů králíků činčil malých, dailenerů a sallenderů – 

umístění sídla klubu v nemovitosti ČSCH – Lidická 53, 602 00 Brno  

15. Diskuse, různé  

16. Schválení celkového zápisu, závěr jednání 

 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:15 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. Zvukový záznam z jednání bude uložený 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato 

nebylo.   

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

V navrženém programu byl vyřazený jeden dílčí bod, následně byl program zasedání 

schválený.      

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje aktualizovaný program zasedání. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2022 z 29. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH.  



3 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil. 

 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. 

Zápis bude vyhotovený pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/4/1: Ověřovateli zápisu č. 5/2022 ze zasedání ÚVV ČSCH 

budou přítomní členové ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil. 

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

          

 Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení.  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. 

Místopředseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný v daném termínu úkol nesplnil, agendu 

řeší správce nemovitostí ČSCH. 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově 

Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 

550.000, - Kč. Z důvodu probíhající soudního sporu je tento bod nerealizovatelný.  

 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/10/1: 

 

ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi zpracovat dokumenty DPP dle interních 

předpisů ČSCH a dle platné legislativy ČR. Termín plnění – do příštího zasedání ÚVV 

ČSCH. V ŘEŠENÍ.  

 

USNESENÍ 

28/ÚVV 

22/4/11/1: 

 

Sekretariát ÚVV ČSCH odešle pobočným spolkům „návod“ – postup pro splnění 

veterinárních podmínek při pořádání svodů drůbeže (výstav), a to formu informace pro 

územní organizace a kluby chovatelů drůbeže. Termín plnění – do 07. 07. 2022. 

SPLNĚNO. 

USNESENÍ 

28/ÚVV 

22/4/12/7: 

 

ÚVV ČSCH zadá znovuobnovení procesu likvidace pobočného spolku ZO ČSCH PH 

Napajedla. NESPLNĚNO z důvodu nečinnosti místopředsedy ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného.  

 



4 

 

USNESENÍ 

28/ÚVV 

22/4/13/2: 

 

ÚVV ČSCH ukládá Sekretariátu ÚVV ČSCH komunikovat v otázce přípravy 54. ročníku 

CK Soutěže mladých chovatelů (a následných ročníků této akce) s předsedou ÚKPMCH. 

Oficiálními zástupci ÚVV ČSCH na 54. ročníku CK Soutěže mladých chovatelů budou 

členové ÚVV ČSCH Dagmar Kičurová a MVDr. Martin Urban. SPLNĚNO. 

 

 

USNESENÍ 

28/ÚVV 

22/4/13/3: 

 

ÚVV ČSCH vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance Sekretariátu ÚVV ČSCH, který 

bude mít na starosti veškeré náležitosti týkající se dotační politiky (vytipování dotačních 

titulů, vyúčtování dotací, zpracování závěrečných zpráv). SPLNĚNO. 

 

  

K tomuto bodu žádné nové usnesení přijato nebylo.  

 

 

Ad 6)  NEMOVITOSTI 

 

Roman Küffer referoval o stavu jednotlivých nemovitostí.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/6/1: ÚVV ČSCH mění poslední větu Usnesení 28/ÚVV 22/4/8/2 

– „Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od 01. 07. 2022 do 30. 06. 2024.“ Nové 

znění. „Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.“ Podepsáním smlouvy pověřuje 

předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/6/2: ÚVV ČSCH uhradí částku 65.250,- Kč za vyklizení, třídění 

a odvoz odpadu na skládku z nemovitosti v Kolíně a tuto částku bude požadovat po 

předchozích nájemnících, kteří měli vyklizení zajistit. O uvedenou částku bude rozšířena 

žaloba na předchozí nájemníky.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/6/3: ÚVV ČSCH zajistí vyklizení nemovitosti v Brně, Plotní 69. 

za částku maximálně 50.000,- Kč.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 7)  KROUŽKY NA ROK 2023 A 2024 

 

V úvodu tohoto bodu přišel MVDr. Martin Urban, člen ÚVV ČSCH. Byla podána 

informace o počtu objednaných nánožních kroužků pro drůbež a pro holuby na rok 2023. 

Zahraniční výrobce kroužků avizoval navýšení výrobní ceny a rovněž navýšení ceny za 



5 

 

dopravu kroužků na rok 2024, proto bylo jednáno o navýšení ceny kroužků 

distribuovaných ČSCH.   

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/7/1: ÚVV ČSCH stanovuje (vzhledem k rostoucím nákladům na 

výrobu a dopravu nánožních kroužků pro drůbež a pro holuby) cenu za jeden kroužek 6,- 

Kč v základní objednávce - na rok 2024. V doobjednávkách na rok 2024 zůstává cena za 

jeden kroužek ve výši 10,- Kč. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.    

 

 

Ad 8)  TISKÁRNA RICOH – SEKRETARIÁT ÚVV ČSCH 

 

Jednáno bylo o neprodloužení stávající smlouvy na pronájem tiskárny Ricoh.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje neprodloužení stávající smlouvy na 

pronájem tiskárny Ricoh, využívané Sekretariátem ÚVV ČSCH. Do příštího zasedání ÚVV 

ČSCH bude připraven návrh na pronájem nové tiskárny.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 9)  NÁVRH NA ÚPRAVU MEZD ZAMĚSTNANCŮ SEKRETARIÁTU ÚVV ČSCH 

 

Bylo projednáno navýšení mezd zaměstnancům Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje navýšení mezd zaměstnancům 

Sekretariátu ÚVV ČSCH o 10 % (počítáno z celkové částky – ze základní mzdy a 

pohyblivé složky). Z toho základní mzda bude navýšena o 5 % a pohyblivá složka o 5 %.   

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.  

 

 

Ad 10)  PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

Jednáno bylo o nákladech na právní služby - na probíhající soudní řízení týkající se 

nemovitostí, přípravy návrhu základního svazového dokumentu a právní zastupování 

ČSCH proti žalobám jednotlivců.   

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/10/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o nákladech na 

právní služby a zvažovaném rozpočtovém opatření.   

 

 



6 

 

Ad 11)  CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA MLÁĎAT PŘEROV 2022 

 

Zrekapitulovány byly přípravy Sekretariátu ÚVV ČSCH na tvorbu katalogu Celostátní 

výstavy mláďat 2022 a zajištění propagačního stánku.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/11/1: ÚVV ČSCH projednalo technické a administrativní 

zajištění Celostátní výstavy mláďat 2022.  

 

 

 

Ad 12)  ODVOLÁNÍ SOUHLASŮ S UMÍSTĚNÍM SÍDEL V NEMOVITOSTI 

                PLOTNÍ 69, KOMÁROV, 602 00 BRNO 

 

Řešeno bylo odvolání souhlasů s umístěním sídel v prodané svazové nemovitosti.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/12/1: ÚVV ČSCH schvaluje s okamžitou platností odvolání 

souhlasu všem pobočným spolkům ČSCH s umístěním sídla v nemovitosti Plotní 69, 

Komárov, 602 00 Brno.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 13)  USNESENÍ ÚRoK ČSCH 

 

ÚVV ČSCH jednal ohledně následujících bodů: 

 

a) Ve věci žaloby Vladimíra Kopřivy – žaloba o určení neplatnosti části 25. 

zasedání ÚVV ČSCH přijaté v bodě 14 usnesení 

b) Žaloba o zrušení usnesení Konference územní organizace OO ČSCH Znojmo 

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/13/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace týkající se dvou 

usnesení ÚRoK ČSCH. 

 

 

Ad 14)  DORUČENÁ POŠTA 

 

Postupně byly projednány následující body. 

 

a) OO ČSCH Hodonín – připomínky k návrhu nových Stanov ČSCH 

b) Žádost Klubu chovatelů králíků činčil malých, dailenerů a sallenderů – 

umístění sídla klubu v nemovitosti ČSCH – Lidická 53, 602 00 Brno 



7 

 

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/14/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o podnětu OO 

ČSCH Hodonín k odložení nabytí účinnosti nových Stanov ČSCH.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/14/2: ÚVV ČSCH schvaluje žádost Klubu chovatelů králíků 

činčil malých, dailenerů a sallenderů o umístění sídla v nemovitosti ČSCH – Lidická 53, 

602 00 Brno.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 15)  DISKUSE, RŮZNÉ 

 

Projednáno bylo umístění výstavního fundusu Obl. org. Brno v nemovitosti ve Střelicích.  

Mgr. Ondřej Matouš podal informaci o portfoliu Amundi fondů ČSCH u Komerční banky. 

Z důvodu sníženého zhodnocení bylo rozhodnuto o prodeji akcií.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 

výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za 

m2, který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – 3 

měsíce. Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a 

člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.   

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/2: ÚVV ČSCH pověřuje Mgr. Ondřeje Matouše, předsedu 

ÚVV ČSCH k vypovězení investičních fondů ČSCH u Komerční banky a převedení 

finančních prostředků na účet ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 16)  SCHVÁLENÍ CELKOVÉHO ZÁPISU, ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

Byla podána informace o čerpání dotačních prostředků pro rok 2023 a k žádostem o 

stanovení veterinárních podmínek pro výstavy drobného zvířectva. ÚVV ČSCH následně 

schválil celkový zápis.  

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/16/1: ÚVV ČSCH schvaluje celkový zápis z 29. zasedání ÚVV 

ČSCH č. 5/2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



8 

 

Zasedání bylo ukončeno dne 18. 08. 2022 v 15:30 hod. Předpokládaný termín dalšího 

zasedání ÚVV ČSCH – bude určený dodatečně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

              Slavomír Brožek                                                    Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

       pověřený člen  ÚVV ČSCH                                            předseda ÚVV ČSCH 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 18. 08. 2022 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny 

v časopise Chovatel.  


